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Trzecia dawka szczepionki Moderna

Europejska Agencja Leków (EMA) uznała, że u osób w wieku 18 lat i starszych można
rozważyć podanie dawki przypominającej szczepionki przeciw Covid-19 Spikevax firmy
Moderna.
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EMA poinformowała w poniedziałek, że trzecia dawka Spikevax podana 6 do 8 miesięcy po drugiej
dawce doprowadziła do wzrostu poziomu przeciwciał u osób dorosłych, u których poziom przeciwciał
słabł. Dawka przypominająca składa się z połowy dawki stosowanej w schemacie szczepienia
podstawowego.

„Aktualne dane wskazują, że schemat działań niepożądanych po podaniu dawki przypominającej jest
podobny do tego, który występuje po drugiej dawce. Ryzyko stanów zapalnych serca lub innych
bardzo rzadkich skutków ubocznych po podaniu dawki przypominającej jest dokładnie monitorowane.
Podobnie jak w przypadku wszystkich leków, EMA będzie nadal analizować wszystkie dane
dotyczące bezpieczeństwa i skuteczności leku Spikevax” – podała Agencja.

Na szczeblu krajowym organy zdrowia publicznego mogą wydawać oficjalne zalecenia dotyczące
stosowania dawek przypominających, biorąc pod uwagę lokalną sytuację epidemiczną, a także dane
dotyczące skuteczności i bezpieczeństwa dawki przypominającej.

Na początku tego miesiąca EMA stwierdziła, że dawkę przypominającą szczepionki firmy
BioNTech/Pfizer można rozważyć co najmniej 6 miesięcy po podaniu drugiej dawki u osób w wieku
18 lat i starszych. Ponadto zaleciła podanie dodatkowej dawki leku Comirnaty i Spikevax osobom
z poważnie osłabionym układem odpornościowym, co najmniej 28 dni po drugiej dawce.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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